
Tollár Mónika

Feladó:
Küldve:
Címzett:

Dr. Jusztinger János <polgarmester@sasd.hu> 
csütörtök 2023. március 30 15:17 
Tollár Mónika 
Fwd: Kérelem
sásd önkormányzati lakáshasználati rendelet módosítási javaslat.odt

Tárgy:
Mellékletek:

---------- Forwarded m essage----------
Feladó: MBE Pécs <mbepecs@gmail.com>
Date: 2023. márc. 27., Hét 11:16
Subject: Kérelem
To: <oolEarmester@sasd.hu>

Tisztelt Dr. Jusztinger János Polgármester Úr!

Egyesületünk két ügyben fordul Önhöz:

1. A  M ozgáskorlátozottak Baranya M egyei Egyesülete  e g é s z  m egyében képviseli a tagjaik, sorstársa ik  és 
fogyatékkal élők érdekeit.

B aranya m egyében 9 tagcsoportunk tevékenykedik, így S á sd o n  is egy összeszoko tt csap at működik.

M unkánkat nagyban segítené, ha telephelyeket tudnánk létesíteni a z  önkorm ányzatok által részünkre 
biztosított helyiségben.

Kérjük v izsg á ljá k  m eg ennek lehetőségét, hogy Sásd on  is létesíthessünk e gy  telephelyet.

2. T o v á b b á :

a fogyatékkal élők lakhatási problémáinak enyhítésére az alábbi javaslatunkat kérjük figyelembe 
vennni az önkormányzati lakások és helyiségek használatáról szóló rendeletnél.

Mellékletként csatoljuk a kért módosításokat.

Kérjük a Polgármester Urat szíveskedjen a képviselő-testület elé terjeszteni javaslatainkat és ügyünk elbírálását.

Tisztelettel:

Marosvölgyi Józsefné 
Elnök
Mozgáskorlátozottak Baranya Megyei Egyesülete

Pécs 7621 
Lyceum utca 5 
Tel: 06 72 532 137

1

mailto:polgarmester@sasd.hu
mailto:mbepecs@gmail.com
mailto:oolEarmester@sasd.hu


Tisztelt Dr. Jusztinger János polgármester Úr részére!

A Mozgáskorlátozottak Baranya Megyei Egyesülete egész megyére kiterjedően képviseli tagjaik, 
sorstársaik és fogyatékkal élők érdekeit.
A fogyatékkal élők lakhatási problémáinak enyhítésére az alábbi javaslatunkat kérjük figyelembe 
venni.

Sásd Város Önkormányzata Képviselőt-testületének 4/2023 önkormányzati rendeletének az 
önkormányzati lakások és helyiségek használatáról szóló 12/2015. (XI.2.) önkormányzati 
rendeletének 13.§
(1) bekezdésnél a fogyatékkal élő személyek lakásigénylése esetén a nyilatkozat és jövedelem 
igazolást egyéni módon kezelni
(5) bekezdés c. pontjának helyére az alábbi szöveg kerüljön:
legyenek akadálymentes bérlakások, amely kizárólag fogyatékkal élő személyek által 
megpályázhatók.

Kérjük ezeket a változtatásokat a képviselő-testület elé terjeszteni, lehetőség szerint a 
módosításokat elfogadni.



T e r v e z e t
Sásd Város Önkormányzata K ép v ise lő -testü le tén ek (...) önkormányzati rendelete 
A közterületek elnevezésének és a házszám-megállapítás rendjéről szóló 5/2014.(X.9.)

önkormányzati rendelet módosításáról

Sásd Város Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 143. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § 
(1) bekezdés 3. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következő rendeletet alkotja.

l -§

A közterületek elnevezésének és a házszám-megállapítás rendjéről szóló 5/2014. (X.9.)
önkormányzati rendelet a következő 9/A. §-sal egészül ki:

„9/A. §

A képviselőt-testület a házszám megállapítására vonatkozó hatáskörét átruházza a jegyzőre.”

A közterületek elnevezésének és a házszám-megállapítás rendjéről szóló 5/2014. (X.9.)
önkormányzati rendelet 3. § (1) bekezdésében a „belterületén” szövegrész helyébe a „területén” 
szöveg lép.

3.§

Hatályát veszti a közterületek elnevezésének és a házszám-megállapítás rendjéről szóló 5/2014. 
(X.9.) önkormányzati rendelet
a) 1. § (1) és (2) bekezdése,
b) 2. alcíme,
c) 3. § (2) bekezdésében az „ ,  illetve nem kell nevet adni a mezőgazdasági célú és lakónépességet 

nem érintő dűlőutaknak” szövegrész,
d) 10. § i) pontja.

4 . §

A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 10/2019. (XII.2.) 
önkormányzati rendelet 50. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:

„(4) A képviselő-testület által a jegyzőre átruházott hatásköröket a rendelet 6. melléklete tartalmazza.”

5 . §

A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 10/2019. (XII.2.) 
önkormányzati rendelet az 1. melléklet szerinti 6. melléklettel egészül ki.

6 .  §

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.

1



Végső előterjesztői indokolás

Ajogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § szerint a döntéshozót tájékoztatni kell a javasolt 
szabályozás szükségességéről, továbbá ismertetni kell a jogi szabályozás várható hatásait. A 
jogszabály tervezetét a következők szerint indokolom.

A Mötv. 13. § (1) bekezdés 3. pontj a alapj án a helyi önkormányzat feladata a közterületek elnevezése, 
az 51. § (5) bekezdés pedig rögzíti, hogy a k özterület elnevezésének rendjét a települési 
önkormányzat rendeletben állapítja meg, majd a 143.§ (3) bekezdés felhatalmazást ad a települési 
önkormányzat részére, hogy rendeletben állapítsa meg a közterületek elnevezésének, valamint az 
elnevezésük megváltoztatására irányuló kezdeményezés és a házszám-megállapítás szabályait. E 
felhatalmazás kötelező rendeletalkotási feladatot ró a képviselő-testületre, melynek 
önkormányzatunk az 5/2014. (X.9.) önkormányzati rendeletével tett eleget.

A rendelet megalkotása óta eltelt idő, továbbá a Baranya Vármegyei Kormányhivatalnak a rendeletek 
felülvizsgálatához nyújtott szakmai segítségnyújtása indokolja, hogy a rendelet felülvizsgálatát 
végezzük el.

A leglényegesebb felülvizsgálandó kérdés a házszám-megállapítás hatásköri szabályainak 
értelmezése. A Kormányhivatal értelmezése szerint "Amennyiben az önkormányzat rendelete a 
házszám megállapítás hatásköri szabályairól egyáltalán nem rendelkezik, úgy az egyedi ügyekben - 
a konkrét házszámról - önkormányzati hatósági ügyként a képviselő-testület dönt.” Mivel a 
házszámok megállapítása, felülvizsgálata (például az új építési telkek esetében, ahol viszonylag rövid 
időn belül például nagyon sok telekalakítási döntés is indokolta a gyors változás) viszonylag gyakori 
feladata, amelyet ugyanakkor a címképzésre vonatkozó központi szabályok, valamint a helyi 
rendeletben elfogadott részletes szabályok alapján szabályozottan, egyszerűen lehet elvégezni. Éppen 
ezért nem célszerű ezt a feladatkört a képviselő-testület hatáskörében hagyni, ezt a feladatot a 
legegyszerűbb a hivatalban, a jegyző hatáskörében intézni. A hatáskör-átruházást a tervezet 
tartalmazza.

Ezzel egyidejűleg a megtörténik a rendelet jogszabály szerkesztési szabályoknak való megfeleltetése 
is. A címképzésre vonatkozó központi szabálynak megfelelően töröljük a külterületi közterületekre 
vonatkozó megkülönböztető szabályt is: valamennyi közterületet, akár külterületi, akár belterületi, 
amely épület megközelítését szolgálja, el kell nevezni. E szabálynak megfelelően történt egyébként 
Sásdon a szőlőhegyi dűlők megnevezése is annak idején.

A szabályozás várható következményei az alábbiak:

A) Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatás:

- társadalmi hatása: a házszámmegállapítás, -felülvizsgálat gyorsan, a lakossági elvárásoknak 
megfelelő határidőben tud megtörténni.

- gazdasági hatása: nincs,

- költségvetési hatása: nincs.

B) Környezeti és egészségi következmények: nincsenek,

C Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: nem jelentős.

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 
a rendelet felülvizsgálata a magasabb szintű jogszabályoknak való megfelelés érdekében szükséges.

2



4

Sásd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
7/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelete

A közterületek elnevezésének és a házszám-megállapítás rendjéről szóló 5/2014.(X.9.)
önkormányzati rendelet módosításáról

Sásd Város Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 143. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § 
(1) bekezdés 3. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következő rendeletet alkotja.

1 §

A közterületek elnevezésének és a házszám-megállapítás rendjéről szóló 5/2014. (X.9.) 
önkormányzati rendelet a következő 9/A. §-sal egészül ki:

„9/A. §

A képviselőt-testület a házszám megállapítására vonatkozó hatáskörét átruházza a jegyzőre.’

2. §

A közterületek elnevezésének és a házszám-megállapítás rendjéről szóló 5/2014. (X.9.) 
önkormányzati rendelet 3. § (1) bekezdésében a „belterületén” szövegrész helyébe a „területén” 
szöveg lép.

3-§

Hatályát veszti a közterületek elnevezésének és a házszám-megállapítás rendjéről szóló 5/2014. 
(X.9.) önkormányzati rendelet
a) 1. § (1) és (2) bekezdése,
b) 2. alcíme,
c) 3. § (2) bekezdésében az „ ,  illetve nem kell nevet adni a mezőgazdasági célú és lakónépességet 

nem érintő dűlőutaknak” szövegrész,
d) 10. § i) pontja.

4.§

A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 10/2019. (XII.2.) 
önkormányzati rendelet 50. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:

„(4) A képviselő-testület által a jegyzőre átruházott hatásköröket a rendelet 6. melléklete 
tartalmazza.”

5.§

A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 10/2019. (XII.2.) 
önkormányzati rendelet az 1. melléklet szerinti 6. melléklettel egészül ki.

1



6 . §

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba. 

Sásd, 2023. március 28.

Dr.
poh

J t. rlusztmger János
armester

/  (§> 
í \*? cS /-

í cn* C3
1 r '

íd v  , .
V  /

>*”H P  \
■ ' >' ? ®  5js>' íX ,

\ <v/
\  # ; /

vaj dón 
jegyző

A rendelet kihirdetve. 
Sásd, 2023. március 31.

Dr. Kajdon Béla
jegyző

2



1. melléklet a 712023. (III. 31.} önkormányzati rendelethez

„6. melléklet a 10/2019. (XII. 2.) önkormányzati rendelethez

A képviselő-testület által a jegyzőre átruházott hatáskörök

1. Eljár közösségi együttélés alapvető szabályainak megszegése miatt.

2. Dönt a házszámok megállapításáról, megváltoztatásáról.”

3



Igényelhető m ennyiségek

Település köbm éter Önerő
Felsőegerszeg 26
M eződ 24 60 960 Ft
Pálé 12
Sásd 328 833 120 Ft
Varga 30
Vázsnok 20 50 800 Ft





Tollár Mónika

Feladó:
Küldve:
Címzett:
Tárgy:

Raffael István < istvan.raffael@tef.gov.hu> 
kedd 2023. március 21 13:32 
titkarsag@sasd.hu 
Fw: Képzések
2022_SZ_0001 _ 1 _VertikáIis kertész 300_30_40ó (1).pdf; 2022_SZ_0002_1_Családellátó 
320+32+406 (1).pdf; Digitális kompetencia-fejlesztő program 135+15+40ó.pdf; 
Hulladékgyűjtő és szállító 140+14+24+6+40.pdf; Sütőipari és gyorspékségi 
munkás_idegen nyelv_FK kieg_2.2_480 óra_FO_végleges (1).pdf

Mellékletek:

Tisztelt Cím!

Küldöm  tovább Önnek a Polgárm ester Úrnak írt levelet!

Kérem, hogy ha lehet adjon m eg egy időpontot am ikor hívhatom !

Szíves visszajelzését köszönöm !

Köszönettel:

Raffael István

Feladó: Raffael István 
Elküldve: 2023. március 20., hétfő 2:33 
Címzett: polgarmester@sasd.hu 
Tárgy: Képzések

Tisztelt Polgárm ester Úr!

Raffael István vagyok a Társadalm i Esélyterem tési Főigazgatóság (TEF) Baranya várm egyei képzési 
tanácsadója.

Sásd város is szerepel a TEF által m egjelölt települések között, ahol van lehetőség képzést tartani.

Kalányos Nikoletta jelezte, hogy lennének jelentkezők akinek segítséget jelentene a 3 hónapos képzés.

A képzéssel kapcsolatban vannak feladatok amit a konkrét képzést szervező önkorm ányzatnak, 
civilszervezetnek kell vállalni! Ilyen pl. a képzésen résztvevők orvosi vizsgálatának költsége, illetve 
valam ely képzés alatt fe lm erülő egy járulékos költségek (pl, kertészeti eszközök, m agok stb m egvásárlása). 
Term észetesen a képzés alatt tudunk bérleti díjat biztosítani am ivel az előbb em lített összeg m egtérül.

Csatolom  azokat a képzéseket amit a TEF indít.

1

mailto:istvan.raffael@tef.gov.hu
mailto:titkarsag@sasd.hu
mailto:polgarmester@sasd.hu


Szeretném  felh ívni a figyelm et, hogy oktatókat is keresünk akik a je lentkezőket fel tu d ják  készíteni a 
tanúsítvány m egszerzésére. Ha ebben tudnak segíteni, azt nagyon m egköszönjük!

Am ennyiben van kérdése a 06 20 277 66 76 szám on elérhető vagyok, illetve ha ír egy időpontot, hogy 
m ikor hívhatom  akkor term észetesen visszahívom !

Köszönettel:

Raffael István

Ezen üzenet és annak bármely csatolt anyaga bizalmas, jogi védelem alatt áll, a nyilvános közléstől védett. Az üzenetet kizárólag a címzett, illetve az általa 
meghatalmazottak használhatják fel. Ha Ön nem az üzenet címzettje, úgy kérjük, hogy telefonon, vagy e-mail-ben értesítse erről az üzenet küldőjét és törölje 
az üzenetet, valamint annak összes csatolt mellékletét a rendszeréből Ha Ön nem az üzenet címzettje, abban az esetben tilos az üzenetei vagy annak 
bármely csatolt mellékletét lemásolnia, elmentenie, az üzenet tartalmát bárkivel közölnie vagy azzal visszaélnie.

This message and any attachment are confidential and are legaily privileged. It is intended solely fór the use of the individual or entity to whom it is 
addressed and others authorised to récéivé it. If you are nőt the intended recipient, please telephoné or email the sender and delete this message and any 
attachment from your System. Please note that any dissemination, distribution, copying or use of or reliance upon the Information contained in and 
transmitted with this e-mail by or to anyone other than the recipient designated above by the sender is unauthorised and strictly prohibited.

2



m Részszakma 
képzési program

Iktatószám:
30050/111/5-8/2022...................

T Á R S A D A L M I  R S f tL Y T E R E M T É S I  

F 4  IG A Z G A T Ó S Á G

Engedélyszám: E/2020/000121.....
Azonosító: FJÓJ-01-01-RSZ Verzió: 2.2. Hatályos: ...O Á .3 .Á ............

1 Fejlesztő: Balog Edina
TEF Azonosító: 2022/RS270001/1 

Telefon/ e-mail: 
képzés a tef.; ov.hu

Sütőipari és gyorspékségi munkás

(idegen nyeiwel és felnőttképzést kiegészítő
tevékenységgel)

(480+48+40 óra)

fvépzési, rogram

rr- *

Felnőttképzési nyilvántartásba vételi szám: 15/2020/000121
Cím: 1135 Budapest, Szegedi út 35-37.



T A b s a d a l m i  e s é l y t e r i m t í s j  
f ó i c a z c a t ó s A g

Szakképesítés 
képzési program

Iktatószám: . 
TEF-IKT.áâ ár./.íX.l.íkSr.?/ .liftU..
Engedélyszám: E/2020/000121...
TEF azonosító:

Azonosító: F_ÚJ-01-01_SZ Verzió: 2.4 Hatályosrfô -dö:.<£.ír.\...............

Fejlesztő: Futakiné Csincsák Erika
Telefon / e-mail:

+36 1 896-9519 
kepzes(«ítef.gov.hu

Vertikális kertész

(idegen nyelvvel és felnőttképzést kiegészítő
tevékenységgel)

(300+30+40 óra)

Képzési program

TEF

Felnőttképzési engedélyszám: E/2020/000121
Cím: 1135 Budapest, Szegedi út 35-37.



T Á R S A D A L M I  E S É L V T E R E M T É S I

f ő i g a z g a t ó s á g

Egyéb
képzési program

Bctatószám:
TEF-KT- Á ll!. ÍÍP'i./ fc.ö:.
Engedélyszám: E/2020/000121...
TEF azonosító: ...

Azonosító: F_ÚJ-01-01_E Verzió: 2.3 Hatályos: ..............

Fejlesztő: Balog Edina
Telefon / e-mail:

+36 1 896-9519
képzés,H-tef.gov.hu

Digitális kompetencia-fejlesztő program 
(idegen nyelvvel és felnőttképzést kiegészítő

tevékenységgel)

(135+15+40 óra)

épzési program

$
Felnőttképzési engedélyszám: E/2020/000121

Cím: 1135 Budapest, Szegedi út 35-37.



f K S B

’ • ¥
T Á R S A D A L M I  E S É L Y  T E R E M T É S I  

F Ő I G A Z G A T Ó S Á G

Szakképesítés 
képzési program

Iktatószám:
TEF-IKT- .... ,/. M & .

Engedélyszám: E/2020/000121...
TEF azonosító: .rX i£U ,f^.Í0Q r^< < {.Á .

Azonosító: F_ÚJ-01-01_SZ Verzió: 2.4 H a t á l y o s : . ............. |

Fejlesztő: Balog Edina
Telefon / e-mail:

+36 1 896-9519 
képzéseit ef.gov.hu

Családellátó

(idegen nyelvvel és felnőttképzést kiegészítő
tevékenységgel)

(320+32+40 óra)

Képzési program

TEF

I
Felnőttképzési engedélyszám: E/2020/000121

Cím: 1135 Budapest, Szegedi út 35-37.



•V rigj
t á r s a d a l m i  E s é l y t e r e m t é s i  

főigazgatóság

Részszakma 
képzési program

Iktatószám: , 
TEF-IKT J ő ű s íb - t i m Ű ‘1 / k + v l

Engedélyszám: E /2 020 /000121 ........

Azonosító: F_Ú J-01-01-R SZ Verzió: 3.1. Hatályos: ......................  J

Fejlesztő: Fehér László
Telefon /  e-mail: , , , ,  I 

kepzes-u tef.gov.hu

Hulladékgyűjtő és -szállító

(Alternatív tananyagegységek/ program
elemek: idegen nyelv, digitális írástudás, 

környezettudatos szemléletmód, felnőttkép
zési tevékenységhez kapcsolódó szolgálta

tás)

140 (+14+24+6+40) óra 

Képzési program

Felnőttképzési engedélyszám; E/2020/000121
Cím: 1135 Budapest, Szegedi út 35-37. H onlap: https://tef.gov.hu

https://tef.gov.hu

